
Опсег на акредитацијата


Scope of accreditation

	Бр.

No.
	Кодот на подрачјето (од документот Р 15), мерна големина и подрчје
Field code (from doc. R 15) measuring quantity, rangе
	Честота
Frequency
	 Калибрирациона мерна можност
CMC – Calibration Measurement Capability (k=2)
	Забелешки

Remarks NAVEDETE METODA 
( EURAMET / ISO )

	
	
	
	
	

	1.
	11. Флуидни големини
11.1 Проток на течности

11.1.1 Електромагнетни мерила за проток на вода
11.1.1 Electromagnetic instruments for measuring flow of water
 1.5 L/min - 1500 L/min 
	
	U=0.05%
	Волуменска метода за калибрација на проток на течности  (ISO 5168, Protocol of the EURAMET project 1046)

	
	11. Флуидни големин
11.1 Проток на течности
11.1.2 Турбински водомери за проток на вода
11.1.2. Turbine watermeters for flow of water
1.5 L/min - 1500 L/min 
	
	U=0.05%
	Волуменска метода за калибрација на проток на течности  (ISO 5168, EN 14154-1,2,3, OIML R-49, Protocol of the EURAMET project 1162) 

	2.
	11. Флуидни големини

  11.2 Волумен на проточни  течности
11.2.1Микропипети или клипни пипети

11.2.1 Micropipettes or piston puppets

10 µL до 1000 µL
	
	U=0,2 до 0,05 % 
	Гравиметриска метода на калибрација Gravimetric method

ISO 8655-1,2,3,4,5,6, ISO Technical Report 20461, EURAMET cg- 19 - Guides on the determination of uncertainty in gravimetric volume calibration

	3.
	11. Флуидни големини

11.2 Волумен на проточни  течности
11.2.2 Клипни бирети
11.2.2 Piston burettes

1 mL до 100 mL
	
	U=0,02 до 0,01 %, 
	Гравиметриска метода на калибрација Gravimetric method

ISO 8655-1,2,3,4,5,6, ISO Technical Report 20461, EURAMET cg-19 - Guides on the determination of uncertainty in gravimetric volume calibration

	4.
	11. Флуидни големини

11.2 Волумен на проточни  течности
11.2.2 Диспензери

11.2.2 Dispensers

0,001 mL до 150 mL
	
	U=0,02 до 0,01 % 
	Гравиметриска метода на калибрација Gravimetric method

ISO 8655-1,2,3,4,5,6, ISO Technical Report 20461, EURAMET cg-19 - Guides on the determination of uncertainty in gravimetric volume calibration

	5.
	11. Флуидни големини

11.2 Волумен на проточни  течности
11.2.3 Дилутори

11.2.3. Diluters

0,01 mL до 1 mL
	
	U=0,2 до 0,05 % 
	Гравиметриска метода на калибрација Gravimetric method

ISO 8655-1,2,3,4,5,6, ISO Technical Report 20461, EURAMET cg-19 - Guides on the determination of uncertainty in gravimetric volume calibration

	6.
	11. Флуидни големини

11.2 Волумен на проточни  течности
11.2.4 Градуирани и одмерни пипети

11.2.4 Graduated and measuring puppets

1 mL до 50 mL
	
	U=0,02 до 0,01 % 
	Гравиметриска метода на калибрација Gravimetric method

ISO 4787, ISO 836 , ISO 648 ISO Technical Report 20461, EURAMET cg-19 - Guides on the determination of uncertainty in gravimetric volume calibration

	7.
	11. Флуидни големини

11.2 Волумен на проточни  течности
11.2.5 Тиквички

11.2.5  Flasks

1 mL до 100 mL
100 mL до 10.000 mL
	
	U=0,02 до 0,01 %, 
U=0,03 до 0,01 %

	Гравиметриска метода на калибрација Gravimetric method

 ISO 4787, ISO 1042 ISO Technical Report 20461, EURAMET cg-19 - Guides on the determination of uncertainty in gravimetric volume calibration

	8.
	11. Флуидни големини

11.2 Волумен на проточни  течности
11.2.6  Цилиндри

11.2.6. Measuring Cylinders

5 mL до 100 mL
100 mL до 2.000 mL
	
	U=0,02 до 0,01 %, 
U=0,03 до 0,01 %
	Гравиметриска метода на калибрација Gravimetric method

 ISO 4787, ISO 4788 ISO Technical Report 20461, EURAMET cg-19 - Guides on the determination of uncertainty in gravimetric volume calibration

	9.
	11. Флуидни големини

11.2 Волумен на проточни  течности
11.2.7 Бирети

11.2.7 Burettes

 1 mL до 100 mL

	
	U=0,02 до 0,01 % 

	Гравиметриска метода на калибрација Gravimetric method

 ISO 4787, ISO 385 ISO Technical Report 20461, EURAMET  cg-19 -Guides on the determination of uncertainty in gravimetric volume calibration

	10.
	11. Флуидни големини

11.2 Волумен на проточни  течности
11.2.8 Пикнометри

11.2.8. Picnometers

1 mL до 100 mL

	
	U=0,02 до 0,01 %, 

	Гравиметриска метода на калибрација Gravimetric method

 ISO 4787, ISO 3507 ISO Technical Report 20461, EURAMET cg-19  - Guides on the determination of uncertainty in gravimetric volume calibration

	11.
	11. Флуидни големини

11.2 Волумен на проточни  течности
11.2.9 Работни еталони од метал или стакло

11.2.9  Working volume standards made of steel or glass

1 L до 20 L

	
	U=0,03 %

	Гравиметриска метода на калибрација Gravimetric method

 ISO 4787, OIML R-43, Protocol of the EURAMET project 1079,ISO Technical Report 20461, EURAMET  cg-19 -Guides on the determination of uncertainty in gravimetric volume calibration

	12.
	11. Флуидни големини

11.2 Волумен на проточни  течности
11.2.10 Работни еталони од метал или стакло

11.2.9  Working volume standards made of steel or glass

 2 L до 20 L
50 L до 5100 L
	
	U=0,03 %
U=0,02 %
	Волуметриски метода на калибрација Volumetric method

OIML R-120, OIML R-43, Protocol of the EURAMET project 1079


